
UCHWAŁA NR XLIII/223/2021 
RADY GMINY DASZYNA 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Daszynie 
z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 

1372) w związku z art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 869) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Daszyna dotacji celowej dla Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Daszynie z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego. 

§ 2. Dotacji o której mowa w §1 zostanie udzielona w kwocie 338.934,00.zł (słownie: trzysta trzydzieści 

osiem dziewięćset trzydzieści cztery złotych, 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków finansowych określone 

zostaną w umowie pomiędzy Gminą Daszyna, a jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Daszynie. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/223//2021 

Rady Gminy Daszyna 

z dnia 21 października 2021 r. 

 

 W dniu 16.08.2021 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi przyznał Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Daszynie na zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem  4x4 dotację w wysokości 390.000,00 zł 

dodatkowo OSP otrzymało promesę Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

w  wysokości 90.000,00 zł.  

 Dnia 20.08.2021 r. Ochotnicza Straż Pożarna ogłosiła przetarg na dostawę ww. 

samochodu, w  którym to przetargu  ofertę złożył jeden dostawca, proponując dostawę 

samochodu ratowniczo-gaśniczego za kwotę brutto 818.934,00 zł.  

 Dnia 08.09.2021r. Zarząd Jednostki OSP w Daszynie zwrócił się z prośbą do Wójta 

Gminy Daszyna o zwiększenie udzielonej przez Gminę Daszyna dotacji z 300.000,00 zł do kwoty 

338.934,00 zł, tj. o zwiększenie dotacji o kwotę 38.934,00 zł. 

 Obecnie posiadany pojazd jest wyeksploatowany i często ulega awariom. Samochód 

ratowniczo- gaśniczy niezbędny jest do prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie 

pożarom oraz współdziałanie w tym zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami 

samorządowymi oraz innymi podmiotami. Samochód jest koniecznością do udziału w akcjach 

ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych 

z  ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń. Zakup specjalistycznego wozu strażackiego 

pozwoli na sprawniejsze podejmowanie akcji, szybszy dojazd na miejsce zdarzenia oraz większą 

skuteczność podejmowanych czynności przez strażaków. 

 Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie uchwały 

 


